
 

 

 
Riksomfattande tema 

Särskilt mål SM 4.1.7. Jämlik delaktighet 

 

Utveckling av tjänster för barn, ungdomar och 
familjer och främjande av deras välbefinnande mot 
jämställdhet 

 

Lasten, nuorten ja perheiden palveluiden kehittämi- nen 
ja hyvinvoinnin edistäminen kohti yhdenvertai- suutta 

 

Equality of the children, young people and families 

 
Kontaktperson/-er för det förmedlande 
organet 

[Namn, e-postadress, telefonnummer] 

Kontaktperson/-er för 
koordineringsprojektet 

[Namn, e-postadress, telefonnummer] 

Ansvarsperson/-er för 
ministeriet/ministerierna 

SHM: Social- och hälsovårdsministeriet: Elina Palola, 
elina.palola@stm.fi, 050-3653231 

UKM: Merja Hilpinen, merja.hilpinen@gov.fi; +358 295 
330 418 Erja Vitikka, erja.vitikka@gov.fi; +358 295 330 
058 Tarja Kahiluoto, tarja.kahiluoto@gov.fi; +358 295 
330 386 Juha-Pekka Suomi, juha-pekka.suomi@gov.fi, 
+358 295 330 354 Iina Berden iina.berden@gov.fi +358 
295 330 069 

Genomförandetid 2021–2027 

Uppskattad budgetram (EU+staten) 13 miljoner € + 10 miljoner € 

 

1) Koppling till EU:s strategier, de landspecifika rekommendationerna för Finland 
och de nationella strategierna RRF 

 
Referensramen för verksamheten utgörs av de landsspecifika rekommendationer som Europeiska 
kommissionen gav i maj 2020 och av temana i regeringsprogrammet. I de landsspecifika 
rekommendationerna är social rättvisa en av de fyra prioriteringarna för konkurrenskraftig hållbarhet. 
Europeiska unionens råd gav den 5 juni 2019 en rekommendation till Finland att stärka den aktiva 
delaktigheten och den 20 maj 2020 att vidta åtgärder för att förbättra tillgången till social- och 
hälsovårdstjänster. I enlighet med regeringsprogrammet främjas barnens och ungdomarnas 
delaktighet, familjer stöds, ungdomsgarantierna och jämställdheten mellan könen främjas och 
fattigdom och underprivilegiering minskas genom att i högre grad ta hänsyn till riskfaktorer för 
utsatthet och dess generationsöverskridande karaktär. 

 
När det gäller EU:s strategier har den framställda prioriteringen ett starkt samband med den 
europeiska barngarantin (European Child Guarantee), ungdomsgarantin och EU:s strategi för barns 
rättigheter. Temat är också kopplat till genomförandet av Finlands nationella barnstrategi. Det 
riksomfattande programmet för ungdomsarbete och ungdomspolitik (VANUPO) främjar de ungas 
tillväxt- och levnadsvillkor under regeringsperioden. Dess huvudteman är förebyggande av 
utslagning bland ungdomar och stärkande av ett meningsfullt liv, säkerhet och delaktighet. 

 
2) Mervärde för nationell verksamhet och samarbete med regional 

strukturfondsverksamhet 

 

De riksomfattande åtgärderna bildar en samlande utvecklingsplattform för både den 
nationella och regionala utvecklingsverksamheten inkl. landskapens samarbetsgrupper 
(MYR). Genom den riksomfattande strukturfondsverksamheten är det möjligt att koordinerat 
ingripa i fenomenbaserade utmaningar på alla förvaltningsnivåer samt öka kunnandet och 
det tvärsektoriella sam- och utvecklingsarbetet. Genom den riksomfattande verksamheten 
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främjas genomförandet av barnstrategin och reformen av social- och hälsovården, 
ungdomsgarantin, utbildningen och barn-, ungdoms- och familjetjänsterna. I verksamheten 
utvecklas stödformer och goda verksamhetsmodeller som utnyttjas och etableras nationellt 
och regionalt för att främja att barn, unga och familjer klarar sig och mår bra. Det nationella 
temat är en del av det riksomsfattande koordineringsprojektet Stöd och samordning av 
delaktighet, jämställdhet mellan könen och jämlikhet i Europeiska socialfondens arbete 
2021–2027. 

 
3) Verksamhetens målgrupper 

 
Målgruppen omfattar alla barn, unga och familjer som är i en utsatt ställning och/eller behöver stöd. 
Målgruppen omfattar också yrkesutbildade personer som erbjuder stöd, hjälp, tjänster och vård till 
barn, unga och deras föräldrar, särskilt personal inom fostran och utbildning och elevvård och social- 
och hälsovården, samt organisationer, föreningar, stiftelser, kommuner och de framtida 
välfärdsområdena, utbildningsorganisationer, anordnare av kultur- och idrottstjänster för barn och 
unga, församlingar, forskningsinstitut och andra aktörer som utvecklar arbetslivet och servicen. 
Målgrupperna kan vid behov avgränsas närmare i enlighet med regionala särdrag eller nationella 
behov. 

 
4) Verksamhetens konkreta innehåll och eventuella underteman; vad 

verksamheten strävar efter och hurdana förändringar som förväntas i nuläget; 
om verksamheten tidigare varit föremål för riktad EU-finansiering. 

 
Målet är att förbättra barns, ungdomars och familjers jämställda och jämlika möjligheter till ett 
meningsfullt liv och aktivt deltagande i samhället. Detta sker genom att utveckla och införa ett nytt 
slags stöd till resurserna, välbefinnandet och verksamhetsförmågan i vardagen tillsammans med 
barn, unga och familjer. Det genomgående verksamhetssättet är att fördjupa samarbetet mellan olika 
aktörer och förvaltningsområden i syfte att göra det möjligt att främja en god vardag för barn, unga 
och familjer så att de klarar sig och är delaktiga och föräldrarna får utbildning och sysselsättning, 
samt att bekämpa fattigdom bland barnfamiljer. 

 
I den riksomfattande verksamheten finansieras pilotprojekt och andra utvecklingsprojekt inklusive 
nätverksbygge, fleraktörsverksamhet och tvärsektoriell verksamhet. Underteman (som inte tidigare 
finansierats i form av motsvarande helheter) är: 

 

• Identifiering av utsatta barn, unga och familjer samt stöd till dem i vardagen 
 

- genom att bekämpa utslagning och inlärningsskillnader över generationsgränserna 
genom att aktivt stödja och uppmuntra familjer och barn, ungdomar och föräldrar i 
dessa, i synnerhet de som befinner sig utanför arbetsmarknaden, är mindre 
bemedlade eller som annars har det svårt. 

 

• Fördjupande av kompetensen hos yrkesutbildade personer inom olika sektorer vilka 
arbetar med barn, ungdomar och deras föräldrar 

 

- genom att utveckla verksamhetskulturer och verksamhetspraxis för att främja barns, 
ungdomars och familjers förmåga att klara sig och deras delaktighet, 

- genom att stärka kunskapen om resurshöjande vägledning och stöd inom 
småbarnspedagogik, i alla utbildningsnivåer och övergångs-/skarvfaser. 

 

• Stödja barn, unga och deras föräldrar att aktivt och jämlikt delta i kultur- och 
idrottstjänster och handledd fritidsverksamhet. 

 
 

 

 

 



 

 

5) Samarbete, partnerskap, samutveckling; aktörer som deltar i planering och 
genomförande; hur målgruppen involveras 

 

Den nationella verksamheten förbättrar genomslagskraften på ett allmänt plan i form av 
förvaltningsområdenas gemensamma verksamhet som betjänar regionerna. I den nationella 
verksamheten ligger fokus på sektorsövergripande utveckling genom omfattande samarbete med 
olika 

aktörer. Den nationella och regionala verksamheten stödjer varandra och samarbetet mellan dem 
ger bästa möjliga genomslag. Båda strävar efter ett nära partnerskap och samutveckling. 

 
Den riksomfattande verksamheten genomförs så att koordineringsprojektet, projektansökningarna 
och ledningsgruppens arbete utgår från en helhetsbedömning av, synergi och komplementaritet 
mellan åtgärderna. 

 

Åtgärderna kompletterar ESF:s insatser för att bekämpa fattigdom och social integration av 
barn, ungdomar och familjer. 

 
6) Indikatorer för mätning av resultat 

 

Uppföljning av indikatorer enligt det särskilda målet 4.1.7 och separata utredningar som 
preciseras senare. 

 
7) Fortsatt verksamhet efter att projekten relaterade till temat slutförts 

 

Den riksomfattande verksamheten stödjer den strategiska utvecklingen och en effektiv 
spridning av lovande praxis och sociala innovationer och förbättrar därigenom det 
övergripande genomslaget. Bakgrunden utgörs av principen om kontinuerlig utveckling. 

 
8) Kommunikationsplan 

 

Kommunikationen spelar en central roll i riksomfattande temaprojekt. Projekten ska som 
bilaga till projektansökan utarbeta en kommunikationsplan, där det framgår hur projektet 
utvecklas och hur man informerar om det under hela projekttiden och efter projektets slut.



30(45) 
 

 


